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حمل و نقل4
اخبار حمل  ونقل

 هیچ شرایطی باعث توقف فعالیت بنادر کشور
 نشده است

مدیرعامل سازمان بنادر ودریانوردی گفت: تاکنون هیچ شرایطی 
باعث حتی یک ســاعت توقف و رکود بنادر تجاری کشور نشده 
و تمامی فعالیت‌ها در اســکله‌ها و بنادر به صورت شبانه روزی و 
بدون وقفه برای بارگیری انواع محموله‌هــای صادراتی و تخلیه 
محموله‌های وارداتی در جریان است. به گزارش اقتصادسرآمد، 
محمد راستاد افزود: با وجود تمامی تحریم‌ها و تهدیداتی که به 
صورت ناعادلانه و غیرقانونی بر کشور ما تحمیل شده و تلاش‌هایی 
که برای ایجاد مشــکل در زمینه فعالیت‌های بندری کشــور ما 
صورت می‌گیرد اما روند حمل و نقل و تجارت دریایی کشــور در 
همه بنادر فعال و در حال انجام است.معاون وزیر راه و شهرسازی 
یادآورشد: از ابتدای ســالجاری تاکنون در تمامی بنادر تجاری 
کشور که در مجموع دارای ظرفیت ۲۴۶ میلیون تن بوده،  بیش 
از ۷۰ میلیون تن تخلیه و بارگیری انواع کالا صورت گرفته است. 

 اطلاعیه »هما« در خصوص نقص فنی
 هواپیمای حامل دام زنده

هواپیمای باری ۷۴۷ هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران »هما« 
که ســه روز پیش با محموله دام زنــده از ترکیه عــازم یکی از 
کشورهای حاشیه خلیج فارس بود و به دلیل نقص فنی در قسمت 
موتور مجبور به فــرود اضطراری در فــرودگاه امام خمینی)ره( 
شــد مجدد به خط پرواز بازگشــت. به گزارش اقتصادسرآمد، 
روابط عمومی هواپیمایی جمهوری اســامی ایران در خصوص 
جزییات این پرواز که منجر به فرود اضطراری در شهر فرودگاهی 
امام خمینی شد، اعلام کرد: پس از فرود اضطراری هواپیما و به 
دلیل عدم وجود هواپیمای جایگزین، با تلاش معاونت مهندسی 
و تعمیرات، با وجود مشکلات ناشی از تحریم و تقارن این اتفاق با 
تعطیلات آخر ماه صفر، در کمتر از سه روز و به‌صورت شبانه‌روزی، 
جابه‌جایی موتور هواپیما از فرودگاه امام خمینی)ره( به فرودگاه 

مهرآباد انجام شد.

 موافقت سازمان هواپیمایی و رئیس مجلس 
با ادامه ساخت فرودگاه چابهار

نماینده مردم چابهار در مجلس از موافقت سازمان هواپیمایی و 
رئیس مجلس با ادامه ساخت فرودگاه جدید چابهار خبر داد. به 
گزارش اقتصادسرآمد به نقل از مهر، تأسیس فرودگاه چابهار که با 
یک هزار میلیارد تومان اعتبار از منابع منطقه آزاد چابهار از تیرماه 
امسال آغاز شده تبدیل به معضلی بین دولت و ارتش شده است؛ 
ارتش معتقد است که »با ساخت فرودگاه جدید، به خاطر تزاحمی 
که ایجاد می‌شود پایگاه شــکاری از حیز انتفاع می‌افتد و امکان 
پرواز جنگنده‌ها و شکاری‌ها برای برقراری امنیت هوایی منطقه 
وجود نخواهد داشت.«معین الدین سعیدی، نماینده مردم چابهار 
در مجلس در مورد آخرین وضعیت فرودگاه چابهار در جریان سفر 
اخیر رئیس مجلس به این منطقه، اظهار داشــت: در سفری که 
رئیس مجلس به چابهار داشت بر ضرورت ایجاد شهر فرودگاهی 
در چابهار به عنوان یک الزام تاکید کرد. آقای قالیباف با توجه به 
اینکه قبلًا خلبان هم بود از این پروژه بازدید فنی هم به عمل آورد.

 افزایش تردد در محورهایی که مشمول
 محدودیت ترافیکی بودند

معاون مرکــز مدیریت راه‌های کشــور با بیان اینکــه از اعمال 
محدودیت‌ها یعنی از ساعت 24 روز پنجشنبه 24 مهر ماه تردد 
در این پنج محور نســبت به تعطیلات هفته گذشته )17 مرداد( 
به مناسبت اربعین افزایش داشته اســت، گفت: تهران در ورود 
خودرو 23 درصد و در خروج 27 درصد میــزان تردد بالاتر بود. 
به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از ایلنا، مژگان جلیلیان درباره 
میزان ترددها در محورهایی که بر اســاس تصمیم ســتاد ملی 
مبارزه با کرونا در تعطیلات گذشــته با محدودیت تردد مواجه 
بودند، اظهار داشــت: بعد از اعمال محدودیت‌ها یعنی از ساعت 
24 روز پنجشــنبه 24 مهر ماه تردد در این پنج محور نسبت به 
تعطیلات هفته گذشــته )17 مرداد( به مناسبت اربعین افزایش 
داشــته اســت و هم در ورود و خروج خودرو به این پنج محور و 
اســتان نســبت به تعطیلات هفته گذشــته با افزایش در تردد 
مواجه بودیم به طوری که تهــران در ورود 23 درصد و در خروج 
27 درصد میزان تردد بالاتر بود.وی تاکید کرد: البته این میزان 
ترددها نسبت به شــرایط عادی و روز کاری روند کاهشی داشته 
اســت.معاون مرکز مدیریت راه‌های کشور ســازمان راهداری و 
حمل و نقل جاده‌ای گفت: تاثیر اعلام محدودیت‌ها در پنج استان 
این بود که زمان برگشــت خودروها جابه‌جا شد به این معنا که 
 هنوز بسیاری از مسافران به مبدأ برنگشته‌اند و از شاهد برگشت 

خواهیم بود.

جبران هزینه ایرلاین‌ها به جای افزایش قیمت بلیت هواپیما
رییس سازمان هواپیمایی کشوری از تعیین تکلیف قیمت بلیت هواپیما در روزهای پیش‌رو خبر داد و گفت: در صددیم تا در جلسه مشترکی که با حضور 
وزیر راه و شهرسازی برگزار می‌شود، امکاناتی برای ایرلاین‌ها در نظر بگیریم که هزینه‌های آن‌ها تا زمانی که قیمت ارزپایین می‌آید، جبران شود. به گزارش 
اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، تورج دهقانی زنگنه اظهار کرد: در این هفته جلسه‌ای با وزیر راه و شهرسازی برگزار می‌شود که نتیجه مثبتی خواهد داشت. 
در این جلسه شرکت‌های هواپیمایی صحبت‌ها و نگرانی‌های خود را با وزیر در میان می‌گذارند و تصمیم‌گیری مناسبی درباره قیمت بلیت هواپیما گرفته 
خواهد شد.وی افزود: مسلما اجازه نمی‌دهیم به مردم در شرایط کنونی فشار بیاید و ۱ما هم دغدغه مردم را داریم و به همین دلیل امکاناتی برای ایرلاین‌های 

داخلی در نظر گرفته‌ایم تا آن‌ها بتوانند مدتی تحمل کنند و قیمت بلیت هواپیما را در شرایط التهابات ارزی افزایش ندهند.

یادداشت

 سازمان بنادر و دریانوردی و موازی‌کاری
 با اقدامات وزارت صمت

چهار سال پیش برنامه راهبردی صنایع دریایی کشور 
برای افق ۱۴۰۴ توسط وزارت صمت تدوین و به سمع 
و نظر مسئولان مربوطه در مرکز پژوهش‌های مجلس 
شورای اسلامی نیز رسیده است.جلیل اسلامی معاون 
امور دریایی این سازمان در نشست مدیران سازمان 
بنادر و دریانوردی اظهار کرد: در این شرایط حساس و 
تعیین کننده، اتحاد و همگرایی بخش دریایی کشور، 
بیش از گذشته ضرورت و الزام دارد.اسلامی همچنین 
از در دست طراحی و تدوین بودن راهبردهای دریایی 
برای اولین بار در کشور خبر داد و گفت: با تبیین این 
راهبردها، تکلیف عملیات دریایی کشــور در شقوق 
مختلف روشن خواهد شد.و اما لازم است تا معاون امور 
دریایی یا دیگر مسئولان سازمان بنادر و دریانوردی 
بدانند که چهار ســال پیش برنامه راهبردی صنایع 
دریایی کشــور برای افق ۱۴۰۴ توسط وزارت صمت 
تدوین و به سمع و نظر مســئولان مربوطه در مرکز 
پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی نیز رسیده است.

حال چه شده که این سازمان مجدداً درصدد تدوین 
راهبردهای دریایی است، موضوع مهمی است که باید 
توسط ذینفعان صنعت دریایی کشور در اسرع وقت 
مورد توجه واقع شود. چرا که موازی‌کاری‌های بیشمار 
در این صنعت طی ۲۰ سال گذشــته تاکنون سبب 
گشته تا شــاهد بروز مشــکلات جدید و نیز افزایش 
شدت مشکلات مزمن در این صنعت باشیم.بازبینی، 
اصلاح و به روز نمودن راهبردهای دریایی کشور توسط 
خبرگان این حوزه که در سند تهیه شده توسط وزارت 
صمت به آنها پرداخته شده است بهترین اقدام در این 
حوزه محسوب می‌شــود.تعامل و همکاری سازمان 
بنادر و دریانوردی با مسئولان مربوطه در وزارت صمت 
و دیگر ذینفعان این صنعت به منظور تهیه، تصویب و 
انتشار راهبردهای دریایی کشور چه در حوزه طراحی 
و ساخت انواع دارایی‌های فیزیکی با کاربری در بنادر 
و دریا و نیز چه در حوزه راهبری و انواع عملیات‌های 
بندری و دریایی ضرورتی است که در صورت محقق 
نشدن، خسارات جبران ناپذیری را بر پیکره صنعت 
دریایی کشور وارد خواهد ساخت.در پایان به این مهم 
اشاره می‌نمایم که وجود دو طرح راهبردی دریایی در 
کشور که توسط دو نهاد دولتی )وزارت صمت و وزارت 
راه و شهرسازی( تهیه و منتشــر شود به نفع صنعت 
دریایی کشور نیســت. اینگونه اقدامات موازی، هم از 
منظر ملی و هم از منظر بین‌المللی در راستای منافع 
ملی نیست.حال اگر معاون امور دریایی سازمان بنادر 
و دریانوردی به ضرورت و الــزام اتحاد و همگرایی در 
بخش دریایی در این شرایط حساس و تعیین کننده 
اعتقاد قلبی دارند، پس باید با مشارکت همه ذینفعان 
دریایی ایران، برنامه راهبردی صنایع دریایی کشور در 
افق ۱۴۰۴ را که توســط وزارت صمت تهیه و منتشر 

شده مورد بازبینی و اصلاح قرار دهند.
* کارشناس حوزه دریایی

رضا محمدعلی بیگی

گروه راه و مسکن- چند روز پیش گود 
برداری غیراصولــی در تهران حادثه 
ای تلخ آفرید. ایــن اولین و آخرین 
باری نیســت که در نتیجه ساخت و ساز و البته 
گود برداری های غیر اصولی چنین اتفاقاتی  به 
خصوص در تهران رقم می خورد. حادثه‌هایی که 

یا جان می‌ستانند و یا خانه خراب کن هستند.
به گزارش اقتصادسرآمد، بر اساس دستورالعمل 
اجرایــی گودبرداری‌های ســاختمانی مصوب 
۱۳۹۱ در گودبرداری‌های معمولی با خطر زیاد 
و بســیار زیاد، افراد مختلفی دارای مسئولیت 
هســتند، که هریک از این افراد باید مسئولیت 
خود را به‌درســتی انجام دهنــد. صاحب‌کار یا 
کارفرما در اجــرای گودبرداری موظف اســت 
مشــخصات فنی املاک مجاور را از شهرداری 
اخذ کرده و در اختیار طراح قرار دهد. طراح نیز 
باید با انجام ارزیابی اولیــه خطر گود و تکمیل 
چک لیست ارزیابی خطر گودبرداری، گزارشی 
از وضعیت ساختمان‌های مجاور، تحلیل اثرات 
ایجاد گود بر آنها و در صورت نیاز طراحی عملیات 
اجرایــی محافظت از ســاختمان‌های مجاور و 
روش‌های مقاوم ســاختن آن‌ها، در برابر اثرات 
ناشــی از تخریب و گودبرداری مورد نظر، ارائه 
نقشه‌های اجرایی مربوطه و دستورالعمل‌های 

اجرایی اقدام کند.
پس از انجام طراحی، نوبت به سازنده می‌رسد تا 
بر اساس نقشه‌های طراح، اقدام به گودبرداری 
طبق ضوابط کند. بر اساس ضوابط موجود، در 
گودهای با خطر زیاد و خطر بســیار زیاد، فقط 
باید از سازنده حقوقی اســتفاده شود. سازنده 
همچنین برای انجــام گودبــرداری باید پس 

از بررسی نقشــه‌ها و گزارش املاک مجاور، با 
انتخــاب جزئیات روش گودبرداری، اســتفاده 
از ماشین‌آلات مناســب، رعایت اصول ایمنی 
و پایش)مونیتورینگ( ســاختمان‌های مجاور 
براســاس نظر طراح یا شــرکت خدمات فنی 
آزمایشــگاهی ژئوتکنیک اقدام به گودبرداری 
کند. ســازنده همچنین موظف اســت با توجه 
به‌شــرایط پروژه و خطرات احتمالی برای اخذ 
پوشــش بیمه‌ای همجواری‌ها و اشخاص ثالث 
درخصوص حــوادث ناشــی از گودبــرداری، 
متناســب با خطر احتمالی اقدام کند و هزینه 
اخذ بیمه‌نامه‌های مذکور باید در قرارداد اجرای 

ساختمان منظور شود.
در کنار ســازنده، مهندس ناظر نیز باید نظارت 
بر عملیــات اجرای گودبرداری، شــامل تدابیر 
مقاوم‌سازی و رفع خطر ناشــی از گودبرداری 
بر ســاختمان‌ها و تأسیســات مجــاور و ارائه 

گزارش‌های وضعیت گودبرداری به شهرداری 
به ازای هــر مرحله گودبرداری یــا حداکثر هر 
۳ متر عمق گودبــرداری را در طول اجرای کار 
بر عهده داشته باشــد. مهندس ناظر همچنین 
باید بــه تهیه گــزارش ارزیابی خطــر گود در 
حین اجرا و ارائه آن همــراه با گزارش وضعیت 
گودبرداری به شهرداری اقدام کند.علاوه بر این، 
در دستور اجرایی گودبرداری‌های ساختمانی، 
مسئولیت‌هایی هم برای سازمان نظام مهندسی 

استان و شهرداری محل دیده شده است.
بر این اساس، شهرداری‌ها مکلفند مشخصاتی از 
املاک مجاور را که در سامانه آرشیو الکترونیک 
اسناد موجود اســت، در اختیار صاحب‌کار قرار 
داده و صاحب‌کار و ســازنده را برای خرید بیمه 
مســئولیت و کیفیت در کلیــه گودبرداری‌ها 
ملزم کنند.شهرداری علاوه بر انجام بازرسی از 
گودبرداری‌های در حال انجام باید نحوه انجام 

عملیــات اجرایی گودبــرداری و رعایت برنامه 
زمان‌بندی اعلام شده را کنترل کند و ماموران 
شــهرداری نیز مکلفند بر عملیات گود‌برداری 
ساختمان‌ها نظارت کنند و هرگاه از موارد تخلف 
به‌موقع جلوگیری نکنند، طبق مقررات قانونی به 
تخلف آنها رسیدگی شده و در صورتی‌که عمل 
ارتکابی آنها واجد جنبه جزایی هم باشد از این 

جهت نیز قابل تعقیب خواهند بود.
در این خصوص، سعید ســعیدیان در نشست 
خبری دیروز با اشاره به تولید مصالح ساختمانی 
غیراستاندارد در کشور اظهار داشت: متاسفانه 
افراد فاقد صلاحیت در برخی از کارگاه‌ها نسبت 
به تولید مصالح غیراستاندارد اقدام می‌کنند که 

باید دست این افراد فاقد صلاحیت کوتاه شود.
رئیس ســازمان نظام مهندســی تهران اظهار 
داشــت: در حال حاضر 270 گود رها شده در 
تهران وجــود دارد که 100 گــود آن از جمله 

گودهای پرخطر هستند.
وی بــا بیان اینکــه 550 هــزار مهندس عضو 
سازمان نظام مهندسی هستند، ادامه داد: 120 
هزار عضو در تهران وجود دارد بنابراین چیزی 
در زیرساخت‌های نیروی انســانی کم نداریم و 
NGO سازمان نظام مهندسی یکی از بزرگترین

های دنیا محسوب می‌شود. در قوانین هم مشکل 
زیرســاختی وجود ندارد بنابرایــن باید هرچه 

سریعتر به سمت حرفه‌ای شدن حرکت کنیم.
رئیس سازمان نظام مهندســی استان تهران با 
اشاره به بحث گودهای خطرناک اظهار داشت: 
در حال حاضــر 270 گود رها شــده در تهران 
وجود دارد که 100 گــود آن از جمله گودهای 

پرخطر هستند.

چه کسانی در خصوص گودبرداری های ساختمانی مسئول هستند؟ »اقتصادسرآمد« بررسی می کند

270 گود پرخطر بلای جان شهروندان

اگهی تغییرات شرکت تیوان نت شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 337298 و 
شناسه ملی 10103732342 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 

1399/06/30 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : تعداد اعضای هیئت مدیره از 2 نفر به 3 نفر افزایش 
یافت و بدین شرح ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید . سازمان ثبت اسنادواملاک کشور 

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1024662( 

اگهی تغییرات شــرکت ایمن فیدار اروین با مســئولیت محدود به شماره ثبت 366485 و 
شناسه ملی 10320128200 به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 
1399/04/07 تصمیمــات ذیل اتخاذ شــد : آقای جــواد کریمی مدانی به شــماره ملی 
5809974325 با پرداخت مبلغ 500000ریال به صندوق شرکت در ردیف شرکا قرار گرفت 
. در نتیجه سرمایه شرکت از 376000000 ریال به 376500000ریال افزایش یافت و ماده 
مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید . اسامی و میزان سهم الشرکه شرکاء بعد ازافزایش سرمایه 
: آرگین ماطوســیان0080173081 255000000ریال مهدی غلامی0603254926 
1000000ریــال لینــه ابراهیمــی0010361456 120000000ریال جــواد کریمی 
مدانی5809974325 500000ریال سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها 

و موسسات غیرتجاری تهران )1024661( 

اگهی تغییرات شــرکت نگارین صنعت آسیا با مســئولیت محدود به شــماره ثبت 185298 و شناسه ملی 
10102274058 به استناد صورتجلســه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1398/03/30 تصمیمات ذیل اتخاذ 

شد : آقای ســید عباس حســینی خالدی به شــماره ملی 1239069741 با پرداخت مبلغی به صندوق شرکت سهم 
الشرکه خود را به مبلغ 19.900.000.000 ریال افزایش داد. در نتیجه سرمایه شرکت از مبلغ 200.000.000 ریال به 
20.000.000.000 ریال افزایش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه شرکت اصلاح می گردد. اسامی شرکاء پس از افزایش 
سرمایه به شرح ذیل می باشد: آقای سید عباس حسینی خالدی به شماره ملی 1239069741 دارای 19.900.000.000 
ریال سهم الشرکه خانم زهرا محبوبی نیه به شماره ملی 0057470227 دارای 100.000.000 ریال سهم الشرکه سازمان 

ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1024660(

اگهی تغییرات شرکت مهندسی نیرو مکانیک آسیا شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت 364779 و شناسه ملی 
10104101803 به استناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1398/12/22 تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد: رضا آکند به شماره ملی 0064332330 به ســمت مدیرعامل و عضو هیئت مدیره )خارج از شرکاء( و مهیار 
شعبانی به شماره ملی0012094129 به سمت رئیس هیئت مدیره و حسام الدین شفقت به شماره ملی0073310646 
به سمت عضو هیئت مدیره برای مدت نامحدود انتخاب گردیدند . کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل 
چک،سفته،بروات و عقود اسلامی و اوراق عادی و اداری با امضای مدیرعامل منفرداً همراه با مهر شرکت معتبر میباشد. 

سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1024659(


